MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 073/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 192/2024
Protocolado em: 10/05/2024 17h14

De:  Gustavo  Calvão  Caser  –  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Aimorés/MG
Para: Gabinete do Deputado Federal Reginaldo Lopes.

Ilmo. Sr. Deputado Reginaldo Lopes,

A Câmara Municipal de Aimorés/MG, representada pelo seu Presidente
vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, a fim de solicitar
imprescindível apoio e a consequente manutenção necessária no Km 33
da  BR474/MG,  no  perímetro  urbano  do  Distrito  de  Expedicionário
Alício, Município de Aimorés/MG.

A intervenção se faz necessária no KM33 da BR474/MG, para implantação
de pavimentação asfáltica ou asfalto fresado, em uma extensão de 300m
localizado no Distrito de Expedicionário Alício, o qual é atualmente
pavimentado  por  paralelepípedo.  Informa  ainda  que  no  mencionado
local, a firma LF já está fazendo a manutenção da rodovia, sendo um
facilitador  para  que  se  inclua  esse  pequeno  trecho  na  ordem  de
serviço.

Sendo assim, requer ao Ilustre Deputado Reginaldo Lopes, que oficie
ao Sr. Antônio Gabriel, Superintendente do DNIT\MG em caráter de
urgência, para que se inclua o trecho acima descrito nos serviços que
já estão sendo feitos no local pela firma LF.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/09/2024 às 22:58:31 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
Y2

M
7-

Q
AJ

Q
D

-O
M

M
KH

-G
H

JH
L-

PN
AW

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/4Y2M7-QAJQD-OMMKH-GHJHL-PNAWP
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/4Y2M7-QAJQD-OMMKH-GHJHL-PNAWP

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Ante  o  exposto,  reitero  votos  de  elevada  estima  e  consideração.
Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e
renovo  nossa  confiança  na  contribuição  positiva  para  que  a  obra
mencionada seja realizada, representando elevado avanço social em
nosso município.

Atenciosamente

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/09/2024 às 22:58:31 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
Y2

M
7-

Q
AJ

Q
D

-O
M

M
KH

-G
H

JH
L-

PN
AW

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/4Y2M7-QAJQD-OMMKH-GHJHL-PNAWP

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 073/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/05/2024 17:05:37
Hash Interno: ocnp4gsmrrbz0nbz8zvk4t5n2wcb5flkkgl2ocqk

Chave de Verificação

4Y2M7-QAJQD-OMMKH-GHJHL-PNAWP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 10/05/2024 17:14

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/09/2024 às 22:58:31 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
Y2

M
7-

Q
AJ

Q
D

-O
M

M
KH

-G
H

JH
L-

PN
AW

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/113/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/4Y2M7-QAJQD-OMMKH-GHJHL-PNAWP
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/4Y2M7-QAJQD-OMMKH-GHJHL-PNAWP